
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 19 декабря 2025 года 

№ 960-VII ДГ 

 

О признании утратившими силу 

некоторых решений 

представительного органа 

муниципального образования 

городской округ Сургут Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», статьями 31, 59 Устава муниципального 

образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры, в целях приведения муниципальных правовых актов  

в соответствие с действующим законодательством Дума города РЕШИЛА: 
 

1. Признать утратившими силу решения Думы города: 

1) от 30.10.2007 № 282-IV ДГ «О городской целевой программе 

поддержки малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте  

на 2008 – 2010 годы»; 

2) от 27.12.2007 № 332-IV ДГ «Об утверждении методики определения 

размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции  

на объектах муниципальной собственности, в том числе переданных  

в хозяйственное ведение, оперативное или доверительное управление»; 

3) от 26.10.2013 № 408-V ДГ «О дополнительных мерах социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

на 2014 – 2016 годы»; 

4) от 28.02.2014 № 468-V ДГ «О дополнительной мере социальной 

поддержки приглашённых врачей – специалистов государственных 

учреждений здравоохранения, расположенных на территории города 

Сургута»; 

5) от 30.10.2014 № 598-V ДГ «О внесении изменений в решение Думы 

города от 28.02.2014 № 468-V ДГ «О дополнительной мере социальной 



2 

 

поддержки приглашённых врачей – специалистов государственных 

учреждений здравоохранения, расположенных на территории города 

Сургута»; 

6) от 31.03.2015 № 673-V ДГ «О внесении изменений в решение Думы 

города от 26.10.2013 № 408-V ДГ «О дополнительных мерах социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

на 2014 – 2016 годы»; 

7) от 07.05.2015 № 690-V ДГ «О реализации права дополнительно 

использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства  

для осуществления переданных отдельных государственных полномочий»; 

8) от 07.12.2015 № 804-V ДГ «О внесении изменений в решение  

Думы города от 28.02.2014 № 468-V ДГ «О дополнительной мере  

социальной поддержки приглашённых врачей – специалистов 

государственных учреждений здравоохранения, расположенных  

на территории города Сургута»; 

9) от 02.10.2017 № 167-VI ДГ «О внесении изменений в решение Думы 

города от 26.10.2013 № 408-V ДГ «О дополнительных мерах социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

на 2014 – 2017 годы»; 

10) от 02.11.2018 № 347-VI ДГ «О внесении изменений в решение Думы 

города от 26.10.2013 № 408-V ДГ «О дополнительных мерах социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

на 2014 – 2020 годы». 

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ А.И. Олейников 
 

«24» декабря 2025 г. 

Глава города 

 

_______________ М.Н. Слепов  
 

«24» декабря 2025 г. 

 


